CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 166/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção imediata do mata-burro de ferro
instalado na estrada de acesso a comunidade do Brumadinho, cujo qual encontra-se
praticamente as margens da rodovia MG-383.

Tal ação justifica-se pois há um enorme buraco aberto no supramencionado
mata-burro, conforme demonstra a imagem anexa, fato que pode começar a gerar
acidentes no local, e que põe a vida das pessoas que necessitam de trafegar pela
localidade em risco.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2023.

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Site www.entreriosdeminas mg leg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas mg leg br